



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

LISTA DE PRESENÇA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA MANUTENÇÃO DOS PROJETOS SÓCIO - ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE

Data da Abertura: 21 de Fevereiro de 2018.

Horário: 14:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53	<i>[Signature]</i>
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65	<i>[Signature]</i>
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	<i>[Signature]</i>
04	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO ME	00.318.906/0001-59	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO	574.085.133-53	<i>[Signature]</i>

VISITANTES		
NOME	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
ALEX LUIS DE SOUSA	920.204.103-20	<i>[Signature]</i>
ROBERTO NOGUEIRA BRITO	464.899.753-00	<i>[Signature]</i>

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>[Signature]</i>
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	<i>[Signature]</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>[Signature]</i>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
 COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP
 ABERTURA DIA 21/02/2018 AS 14:00 HS

RAZÃO SOCIAL: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
 CNPJ: 03.354.407/0001-05
 PROPRIETÁRIA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO
 CPF: 649.695.763-00
 ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 866 – IMACULADA CONCEIÇÃO – CANINDÉ/CE
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.1	MACACÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	15	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 140,00 CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS
1.2	CAMISAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	180	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 65,00 SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.700,00 ONZE MIL E SETECENTOS REAIS
1.3	CALÇAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.	408	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 85,00 OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 34.680,00 TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
1.4	COLETE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE	264	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 85,00 OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 22.440,00 VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
1.5	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	120	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 95,00 NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.400,00 ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
 CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
 CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

114/1

1.6	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	144	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 95,00 NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 13.680,00 TREZE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
1.7	MANGAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	120	PAR	SH COSTURA RETA	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 4.200,00 QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
VALOR TOTAL - CEM MIL E DUZENTOS REAIS						R\$ 100.200,00

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
2.1	BOTAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	264	PAR	BAF	R\$ 130,00 CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 34.320,00 TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL - TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS						R\$ 34.320,00



LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
3.1	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	30	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 30,00 TRINTA REAIS	R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS
3.2	BONÉ TIPO ÁRABE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	120	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 40,00 QUARENTA REAIS	R\$ 4.800,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
3.3	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	144	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 38,00 TRINTA E OITO REAIS	R\$ 5.472,00 CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL - ONZE MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS						R\$ 11.172,00

254 R\$

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
4.1	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE MANGA LONGA	288	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 38,00 TRINTA E OITO REAIS	R\$ 10.944,00 DEZ MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
4.2	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	288	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 38,00 TRINTA E OITO REAIS	R\$ 10.944,00 DEZ MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL – VINTE E MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS						R\$ 21.888,00



LOTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
5.1	CINTO DE NYLON PARA OS PROFISSIONAIS DE CONTROLE DE ENDEMIAS E DOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.	264	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00 QUINZE REAIS	R\$ 3.960,00 TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL – TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS						R\$ 3.960,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 171.540,00 CENTO E SETENTA E UM QUINHENTOS E QUARENTA REAIS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME

CNPJ (MF) N°: 03.354.407/0001-05

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO

CPF (MF) N°: 025.340.523-81

CONTATOS: (85) 9 9859-8321 / 9 9766-6765

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1035-9

CONTA: 33517

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
 CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
 CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

PROPONENTE: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
CNPJ (MF) Nº: 03.354.407/0001-05
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.285.983-8
PROCURADOR: RENATO FREIRE CAETANO FILHO
CPF (MF) Nº: 879.296.863-53



CONTATOS: (85) 9 9859-8321 / 9 9766-6765

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1035-9
CONTA: 33517

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. ✓

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. ✓

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO. ✓

CANINDÉ, CE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. ✓

cp Renato Freire Caetano Filho
Mª SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME
03.354.407/0001-05
RENATO FREIRE CAETANO FILHO
CPF 879.296.863-53
PROCURADOR



Cartório do 2º Ofício de Canindé
Reconhecimento (POR SEMELHANÇA) a firma de: RENATO FREIRE CAETANO FILHO. CONFERIDO CAETANO FILHO. CONFERIDO Canindé-Ceará, 20/02/2018.



MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

Handwritten signatures and initials:
4/4
88

COMERCIAL



Á
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PACAJUS-CE

2

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

Data e Hora de Abertura: 21 de FEVEREIRO de 2018 às 14:00 horas.

Razão Social: Comercial Sousa & Barbosa Ltda-Me

Inscrição Estadual: 06.464605-0

Cnpj Nº: 23.095.006/0001-95

Cgf: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel. Manoel Alves – 367, Centro, Santa Quitéria-Ce

Cep: 62.280-000 **Fone:** (88) 3628-2728

Banco: Brasil

Agência Nº: 0823-0

Conta Corrente Nº: 32 314 -4

E-Mail: Comercialsousasa@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

1- ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	MACACÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	Und	COMERCIAL S&B	15	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
2	CAMISAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	Und	COMERCIAL S&B	180	R\$ 72,00	R\$ 12.960,00
3	CALÇAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.	Und	COMERCIAL S&B	408	R\$ 94,00	R\$ 38.352,00
4	COLETE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE	Und	COMERCIAL S&B	264	R\$ 106,00	R\$ 27.984,00
5	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	Und	COMERCIAL S&B	120	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00
6	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	Und	COMERCIAL S&B	144	R\$ 108,00	R\$ 15.552,00
7	MANGAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	CAIXA	COMERCIAL S&B	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00
LOTE 1:CENTO E QUATORZE MIL NOVECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS						R\$ 114.963,00

COMERCIAL SOUSA & BARBOSA LTDA – ME

CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará

Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: comercialsousasa@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

COMERCIAL



LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	BOTAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	Und	COMERCIAL S&B	264	R\$ 139,00	R\$ 36.696,00
LOTE 2: TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					R\$ 36.696,00	

LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	Und	COMERCIAL S&B	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
2	BONÉ TIPO ÁRABE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	Und	COMERCIAL S&B	120	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00
3	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	Und	COMERCIAL S&B	144	R\$ 43,00	R\$ 6.192,00
LOTE 3: DOZE MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					R\$ 12.372,00	

LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE MANGA LONGA	Und	COMERCIAL S&B	288	R\$ 58,00	R\$ 16.704,00
2	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	Und	COMERCIAL S&B	288	R\$ 54,00	R\$ 15.552,00
LOTE 4: TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					R\$ 32.256,00	

LOTE 05

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
1	CINTO DE NYLON PARA OS PROFISSIONAIS DE CONTROLE DE ENDEMIAS E DOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.	Und	COMERCIAL S&B	264	R\$ 16,00	R\$ 4.224,00
LOTE 5: QUATRO MIL DUZENTO E VINTE E QUATRO REAIS					R\$ 4.224,00	

Valor global da Proposta: R\$ 200.511,00 DUZENTOS MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

COMERCIAL SOUSA & BARBOSA LTDA – ME

CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará

Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: comercialsousasq@gmail.com

COMERCIAL



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

SANTA QUITÉRIA-CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

RAIMUNDO ERIDON SOUSA

CPF 511.208.953-91

PROPRIETÁRIO

COMERCIAL SOUSA & BARBOSA LTDA – ME

CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará
Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: comercialsousasq@gmail.com

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.31.01-PPRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 21 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 14:00 HORAS.

BANCO: DO BRASIL /AGENCIA N°: 1702-7 /CONTA CORRENTE N°: 4157-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS , PARA OS FUNCIONARIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.



LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	MACACÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUIMICO	UNID	15	PROT SERVIS	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
1.2	CAMISAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	UNID	180	PROT SERVIS	R\$ 69,00	R\$ 12.420,00
1.3	CALÇA MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	408	PROT SERVIS	R\$ 90,00	R\$ 36.720,00
1.4	COLETE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	264	PROT SERVIS	R\$ 103,00	R\$ 27.192,00
1.5	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	UNID	120	PROT SERVIS	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
1.6	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	144	PROT SERVIS	R\$ 105,00	R\$ 15.120,00
1.7	MANGAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	UNID	120	PROT SERVIS	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 110.907,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	BOTAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	PAR	264	KADESH	R\$ 135,00	R\$ 35.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 35.640,00
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUIMICO	UNID	30	PROT SERVIS	R\$ 32,00	R\$ 960,00
3.2	BONÉ TIPO ARABE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	UNID	120	PROT SERVIS	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
3.3	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	144	PROT SERVIS	R\$ 40,00	R\$ 5.760,00

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.520,00
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE MANGA LONGA.	UNID	288	PROT SERVIS	R\$ 57,00	R\$ 16.416,00
4.2	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE .	UNID	288	PROT SERVIS	R\$ 53,00	R\$ 15.264,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 31.680,00
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CINTO DE NYLON PARA OS PROFISSIONAIS DE CONTROLE DE ENDEMIAS E DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	264	PROT SERVIS	R\$ 16,00	R\$ 4.224,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.224,00

VALOR GLOBAL: (R\$ 193.971,00) CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS.

PRAZO DE ENTREGA: Em até **05 (CINCO) DIAS** corridos, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações : * O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/ Termo de referência desta edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, e demais despesas, gerados direta ou indiretamente ao fornecimento.

FORTALEZA 21 DE FEVEREIRO DE 2018

Marcos Leandro de Sousa Braga
MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA
REPRESENTANTE COMERCIAL
CPF: 616.683.033-53



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA MANUTENÇÃO DOS PROJETOS SÓCIO - ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE

Data da Abertura: 21 de Fevereiro de 2018.

Horário: 14:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **21 de Fevereiro de 2018**, na sala de reuniões da sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS, reuniram-se, a partir das **14:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e a Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, nomeada pela Portaria nº 05/2018, de 02 Janeiro de 2018, composta pelos servidores MARIA GIRLEINETE LOPES – Pregoeira, PETERSON HOLANDA SILVA e SÂMIDA MONTEIELLY COSTA LIMA – Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP**, a fim de realizar o Credenciamento, receberem os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, Realizar fase de lances verbais e julgar demais atos relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes proponentes:

LICITANTES PARTICIPANTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53
04	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO ME	00.318.906/0001-59	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO	574.085.133-53

Após, passou a assinatura, análise e rubrica dos documentos de credenciamento dos presentes. Perguntado aos interessados se teriam interesse em proceder da mesma forma, os representantes das empresas concordaram em analisar e rubricar os documentos de credenciamento. A pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio constatou que: a **EMPRESA JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO ME** não atendeu o item 3.1 do edital por não apresentar objetivos sociais compatíveis com o objeto da licitação e conforme descrito no item 4.8 deste edital, terá eliminação sumária do competente processo licitatório. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio procedeu com a realização do



Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



credenciamento dos interessados presentes, bem como a averiguação das condições mínimas de participação, constatando que estão **CREDENCIADAS**, as empresas:

LICITANTES CREDENCIADAS				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53

Em seguida a Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes das Propostas de Preço, e foram expostas, rubricadas e foi feita a leitura conforme relação abaixo:

PROONENTES						
Nº	RAZÃO SOCIAL	VALOR DA PROPOSTA INICIAL				
		LOTE 01	LOTE 02	LOTE 03	LOTE 04	LOTE 05
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 100.200,00	R\$ 34.320,00	R\$ 11.172,00	R\$ 21.888,00	R\$ 3.960,00
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 114.963,00	R\$ 36.696,00	R\$ 12.372,00	R\$ 32.256,00	R\$ 4.224,00
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 110.907,00	R\$ 35.640,00	R\$ 11.520,00	R\$ 31.680,00	R\$ 4.224,00

A seguir, depois de dito as informações anteriores, a Pregoeira declarou **CLASSIFICADAS**, tudo em consonância com o Edital do processo **as propostas de preços** das proponentes em respectivos lotes cotados **pelas empresas abaixo relacionadas**:

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA O LOTE:
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53	1, 2, 3, 4, 5.
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65	3, 4, 5.
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	2, 3, 4, 5.

E posteriormente declarou, **DESCLASSIFICADAS**, por estarem em desacordo com o Edital e termo de Referência do processo **as propostas das empresas para os referidos Lotes**:

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS PARA O LOTE:
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65	LOTE 01 item 07 e LOTE 2 item 01 por DESCUMPRIR O ITEM 6.2.6 do edital "unidade de medida" conforme o item 6.11 do edital
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	LOTE 01 item 07 por DESCUMPRIR O ITEM 6.2.6 do edital "unidade de medida" conforme o item 6.11 do edital

Elaborando o mapa de preços a ser exposto nesta sessão, tudo em consonância com o Edital do processo. Então, passou-se para fase de lances verbais das proponentes classificadas. Das propostas classificadas e aceitáveis, a pregoeira verificou conforme o item 8.5. do edital, e aplicando o percentual de 10 % (dez por cento) foi verificado que não contemplaria o mínimo de 03 (três) propostas de preços nas condições definidas. Desta forma, a Pregoeira classificou as melhores propostas, até o máximo de 03 (três), conforme o item 8.5.1 do edital. Conforme consta na planilha de lances verbais. A pregoeira com base no item 8.7.5- "A Pregoeira terá a prerrogativa de decidir se o exame dos "documentos de habilitação" se dará ao final da etapa competitiva.", decidiu por analisar os documentos de habilitação das empresas vencedoras das fases de lance após o término de todas as fases de lances verbais.

Declarada encerrada a etapa competitiva de todos os **LOTES** e realizada a classificação final das propostas conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade das propostas das empresas: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA** e conforme o edital e termo de referencia as propostas foram aceitas. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nº 2, contendo os Documentos de Habilitação das proponentes classificadas e após análise deu vistas aos licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que as proponentes: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA** estão **HABILITADAS**, tendo em vista que as mesmas cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo as Empresas declaradas vencedoras dos respectivos **LOTES** ganhos. Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as empresas, nos seguintes lotes:



PREFEITURA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



RESUMO COM VALOR FINAL

VENCEDOR	VALORES FINAIS
MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	LOTE 01: R\$ R\$ 100.000,00(CEM MIL REAIS)
PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	LOTE 02: R\$ R\$ 29.500(VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	LOTE 03: R\$ R\$ 7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)
MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	LOTE 04: R\$ R\$ 19.900,00(DEZENOVE MIL NOVECENTOS REAIS)
PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	LOTE 05: R\$ R\$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS)

Adiante a Pregoeira declarou as empresas acima descritas ganhadoras dos respectivos lotes para qual ofertaram menor oferta. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. Os proponentes não manifestaram interesse, assinando o termo de renúncia respectivo. A pregoeira solicitou as amostras as empresas vencedoras para que sejam entregues conforme o prazo e condições estabelecidas no item 6.13 do Edital. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **17:30**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53	
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65	
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	
04	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO ME	00.318.906/0001-59	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO	574.085.133-53	AUSENTE
COMISSÃO DE PREGÃO					
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA			
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES				
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA				
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA				

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS



LOTE 1						
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	VALOR FINAL
1º	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 100.200,00				R\$ 100.000,00
3º	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 114.963,00	DESCLASSIFICADA			
2º	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 110.907,00	DESCLASSIFICADA			

A empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME foi vencedora do LOTE 01 por ofertar o valor de R\$ 100.000,00(CEM MIL REAIS)

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS



LOTE 2								
RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNIT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	VALOR FINAL
1º MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 34.320,00	R\$ 33.300,00	R\$ 32.900,00	R\$ 33.200,00	R\$ 31.000,00	R\$ 30.000,00	SEM LANCE	
3º COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 36.696,00	DESCCLASSIFICADA						
2º PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 35.640,00	R\$ 33.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 32.600,00	R\$ 31.500,00	R\$ 30.500,00	R\$ 29.500,00	R\$ 29.500,00

A empresa PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA foi vencedora do LOTE 02 por ofertar o valor de R\$ 29.500(VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS



LOTE 3

RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	7º LANCE	8º LANCE	VALOR FINAL
1º MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 11.172,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10.400,00	R\$ 9.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7.800,00		R\$ 7.800,00
3º COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 12.372,00	SEM LANCE								
2º PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE	R\$ 11.520,00	R\$ 11.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 9.200,00	R\$ 8.900,00	R\$ 8.200,00	R\$ 7.900,00	SEM LANCE	

A empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME foi vencedora do LOTE 03 por ofertar o valor de R\$ 7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature 'Jacksones' in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

PACAJUS DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS



LOTE 4

	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	VALOR FINAL
1º	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 21.888,00	R\$ 20.800,00	R\$ 20.300,00	R\$ 19.900,00		R\$ 19.900,00
3º	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 32.256,00	SEM LANCE				
2º	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 31.680,00	R\$ 21.000,00	R\$ 20.500,00	R\$ 20.000,00	SEM LANCE	

A empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME foi vencedora do LOTE 04 por ofertar o valor de R\$ 19.900,00(DEZENOVE MIL NOVECENTOS REAIS)

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

nelson

[Handwritten mark]



PREFEITURA DE
PACAJUS
RECONSTRUÇÃO DO FUNDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PP
SERVIÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS

LOTE 5					
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNIT	1º LANCE	2º LANCE	VALOR FINAL
1º	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	R\$ 3.960,00	R\$ 3.500,00	SEM LANCE	
2º	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	R\$ 4.224,00	SEM LANCE		
3º	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.224,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

A empresa **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA** foi vencedora do **LOTE 05** por ofertar o valor de **R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)**

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE RENÚNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA MANUTENÇÃO DOS PROJETOS SÓCIO - ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CEACAJUS/CE.

Data da Abertura: 21 de Fevereiro de 2018.

Horário: 14:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

PACAJUS/CE, 21 de Fevereiro de 2018.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME	03.354.407/0001-05	RENATO FREIRE CAETANO FILHO	879.296.863-53	
02	COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI ME	23.095.006/0001-95	ISAAC VIANA MAGALHÃES	073.487.753-65	
03	PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	
04	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO ME	00.318.906/0001-59	JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO	574.085.133-53	AUSENTE



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.31.01-PPRP

BANCO: DO BRASIL /AGENCIA N°: 1702-7 /CONTA CORRENTE N°: 4157-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS , PARA OS FUNCIONARIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	BOTAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	PAR	264	KADESH	R\$ 111,74	R\$ 29.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.500,00
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	CINTO DE NYLON PARA OS PROFISSIONAIS DE CONTROLE DE ENDEMIAS E DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE.	UNID	264	PROT SERVIS	R\$ 11,36	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.000,00

VALOR GLOBAL: (R\$32.500,00) TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (CINCO) DIAS corridos, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações : * O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/ Termo de referência desta edital.
* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, e demais despesas, gerados direta ou indiretamente ao fornecimento.

FORTALEZA 26 MARÇO DE 2018

MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA
REPRESENTANTE COMERCIAL
CPF: 616.683.033-53

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP
ABERTURA DIA 21/02/2018 ÀS 14h: 00min**



RAZÃO SOCIAL: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
CNPJ: 03.354.407/0001-05
PROPRIETÁRIA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO
CPF: 649.695.763-00
ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 866 – IMACULADA CONCEIÇÃO – CANINDÉ/CE.
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE READEQUADA

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.1	MACACÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	15	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 140,00 CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS
1.2	CAMISAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	180	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 65,00 SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.700,00 ONZE MIL E SETECENTO S REAIS
1.3	CALÇAS MASCULINAS E FEMININAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.	408	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 85,00 OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 34.680,00 TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
1.4	COLETE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENSTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE	264	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 85,00 OITENTA E CINCO	R\$ 22.440,00 VINTE E DOIS MIL QUATROCEN

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição.
CEP: 62700-000 Canindé - CE
CNPJ: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandelv@hotmail.com

SH COSTURA RETA



					REAIS	
1.5	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	120	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 95,00 NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.400,00 ONZE MIL E QUATROCEN TOS REAIS
1.6	BOLSAS TIPO MOCHILA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	144	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 95,00 NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 13.680,00 TREZE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
1.7	MANGAS PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS	120	PAR	SH COSTURA RETA	R\$ 33,33 TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS	R\$ 3.999,60 TRES MIL E NOVECEN TO S E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL - CEM MIL REAIS						R\$ 100.000,00

R\$ 99.999,60

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
3.1	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE QUÍMICO	30	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 10,00 DEZ REAIS	R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS
3.2	BONÉ TIPO ÁRABE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS.	120	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 29,50 VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.540,00 TRES MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
3.3	BONÉ PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	144	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 27,50 TRINTA E OITO REAIS	R\$ 3.960,00 TRES MIL E NOVECEN TO S E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL - SETE MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 7.800,00

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição.
 CEP: 62700-000 Canindé - CE
 CNPJ: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandelv@hotmail.com



LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
4.1	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE MANGA LONGA	288	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 34,54 TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 9.947,52 NOVE MIL E NOVECEN-TO S E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
	CAMISAS PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	288	UND	SH COSTURA RETA	R\$ 34.56 TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 9.953,28 NOVE MIL E NOVECEN-TO S E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL – DEZENOVE MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 19.900,00

127.900,40

19.900,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 127.700,00 CENTO E VINTE E SETE MIL E SETECENTOS REAIS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
CNPJ (MF) N°: 03.354.407/0001-05
REPRESENTANTE DA EMPRESA: RENATO FREIRE CAETANO FILHO
CPF: 879.296.863-53
RG: 35022112000

CONTATOS: (85) 9 9859-8321 / 9 9766-6765

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1035-9
CONTA: 33517

MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO – ME
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição.
CEP: 62700-000 Canindé - CE
CNPJ: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandelv@hotmail.com

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (INCLUSIVE NOS QUE VENHAM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, CE 09 DE ABRIL DE 2018.



Ap. Renato Freire Caetano N. Filho.

M^o SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

CNPJ: 03.354.407/0001-05

RENATO FREIRE CAETANO FILHO

CPF: 879.296.863-53

PROCURADOR



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, designada através da Portaria **05/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2018**, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME, CNPJ Nº 03.354.407/0001-05**, vencedora dos **LOTE 01**, no valor de **R\$ 99.999,60 (NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**, **LOTE 03** no valor de **R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)**, **LOTE 04** no valor de **R\$ 19.900,80 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, perfazendo o valor total de **R\$ 127.700,40 (CENTO E VINTE SETE MIL, SETECENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 00.082.824/0001-58**, vencedora dos **LOTE 02**, no valor de **R\$ 29.499,36 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**, **LOTE 05** no valor de **R\$ 2.999,04 (DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)**, perfazendo o valor total de **R\$ 32.498,40 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, OS DECLARAR COMO VENCEDORES, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

PACAJUS/CE, 09 DE ABRIL DE 2018.


MARIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.31.01-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM COM O CONTROLE DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME, CNPJ Nº 03.354.407/0001-05**, vencedora dos **LOTE 01**, no valor de **R\$ 99.999,60 (NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**, **LOTE 03** no valor de **R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)**, **LOTE 04** no valor de **R\$ 19.900,80 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, perfazendo o valor total de **R\$ 127.700,40 (CENTO E VINTE SETE MIL, SETECENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 00.082.824/0001-58**, vencedora dos **LOTE 02**, no valor de **R\$ 29.499,36 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**, **LOTE 05** no valor de **R\$ 2.999,04 (DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)**, perfazendo o valor total de **R\$ 32.498,40 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Publique-se.

PACAJUS/CE, 11 DE ABRIL DE 2018.

JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETÁRIO DE SAÚDE

